
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3446 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 03 de maio de 2023 

 

SEDUC e Comando da Polícia Militar fazem reunião sobre reforçar 
segurança nas escolas 

 
A Segurança nas Escolas foi tema de uma reunião realizada no mês de abril, na Prefeitura 
de Pau dos Ferros com o Comando da Polícia Militar (7º Batalhão), representantes da 
Secretaria de Educação (SEDUC) e outras secretarias. A prefeita Marianna Almeida 
também esteve presente. 
 
Na oportunidade, ficou definida a necessidade de elaboração de protocolos de segurança 
para as escolas. Além disso, a Polícia Militar, representada pela Coronel Myria Suassuna, 
se comprometeu na intensificação das rondas nas unidades escolares, com aumento de 
efetivo. 

 
 

          
 
 

IMAGEM:ASCOM 
TEXTO:ASCOM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 
 

 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e 
da Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO

 

 Portaria 

 Portaria 

 
 

 

 

 Portaria 

 Extrato de contrato 

 

 Resultado dos recursos contra as inscrições preliminar - edital 004/2023 

 Resultado das inscrições homologadas - edital nº 004/2023 
 

 

 

 Aviso de Licitação 

 Aviso de Licitação 

 Aviso de Licitação Deserta 

 

 

 Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

  Portaria 

 

1. GABINETE DA PREFEITA 

 

2. CÂMARA MUNICIPAL  

 

3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

4. CPL  

5. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

6. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 
 

Portaria Nº 285/2023, DE 03 DE MAIO DE 2023 
 
Dispõe sobre o Resultado da 
Análise de Prestação de Contas 
dos exercícios de 2017 à 2021 da 
Associação Beneficente Nossa 
Senhora da Conceição. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Reprovar a prestação de contas da Associação Beneficente Nossa Senhora 

da Conceição – ABENÇÃO dos exercícios de 2017 à 2021, em face das 

irregularidades apontadas no Parecer Nº. 028-2023 da Controladoria Geral do 

Município. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
 

Portaria Nº 286/2023, DE 03 DE MAIO DE 2023 

Dispõe sobre a reintegração da Sr. 
WENDEEL DAMIÃO ALVES DE 
SOUZA e dá outras providências.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

CONSIDERANDO a decisão judicial do processo nº 0100431-84.2017.8.20.0108. 

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 013/2021, publicada no DOM de 25 de 

fevereiro de 2021, a qual reintegrou para o cargo de provimento efetivo de Assistente 

Administrativo na Secretaria Municipal de Administração. 

CONSIDERANDO as decisões, transitadas em julgado, do Juizado Especial Cível, 

Criminal e da Fazenda Pública da Comarca de Pau dos Ferros, em desfavor do 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

Município de Pau dos Ferros, notadamente no processo nº 0100431-

84.2017.8.20.0108; 

R E S O L V E:  

Art.1º - Reintegrar o Sr. WENDEEL DAMIÃO ALVES DE SOUZA para o cargo de 

provimento efetivo de Assistente Administrativo na Secretaria Municipal de 

Administração, considerando a data da assinatura do Termo de Posse, o qual ocorreu 

em 26 de dezembro de 2016 conforme publicação realizada no DOM de 28 de 

dezembro de 2016, pag. 87. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

PORTARIA N° 133, 03 DE MAIO DE 2023. 

Dispõe sobre a designação dos 

servidores para fiscalizar o 

contrato/empenho n° 014/2023, 

conforme o processo administrativo 

n° 2023.03.08.0002. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no 
uso de suas atribuições Legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos.  

R E S O L V E:  
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como 

equipe de fiscalização do Contrato/Empenho n° 014/2023, firmado entre a CÂMARA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a EMPRESA ALCIVAN TURISMO LTDA, 
CNPJ: 38.481.445/0001-03, contratação de serviço de locação de van para o 
translado (Pau dos Ferros – Fortaleza em 24/04/2023) e (Natal – Pau dos Ferros em 
29/04/2023), a fim de que os Parlamentares e servidores da Câmara Municipal de Pau 
dos Ferros, irão participar da XXII MARCHA DOS LEGISLATIVOS  2023 em Brasília-
DF, conforme especificações constantes do Termo de Referência, em anexo. 

Fiscais Administrativos 

TITULAR 

- CAIO GUIMARÃES DO RÊGO – Matrícula n° 120223-5. 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

SUBSTITUTO 

- CALEBE DE FREITAS ALVES – Matrícula n° 120222-7 

Art. 2° O fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências 
e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular. 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

José Alves Bento 

Presidente da Câmara  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 014/2023 

ORIGEM....................: PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 2023.03.08.0002.                                                                                                                                                                                                                                           

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 202023/2023. 

CONTRATANTE........:  CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN 

CONTRATADA..........:  FRANCISCO ALCIVAN DIÓGENES BESSA   

1.1 OBJETO........: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de 
locação de veículo tipo Van com motorista e combustível para o translado (Pau dos 
Ferros-Fortaleza em 24/04/2023) e (Natal - Pau dos Ferros em 29/04/2023), com 
finalidade de atender os Edis e os servidores da Câmara Municipal de Pau dos 
Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de 
Referência. 
 
1.2 VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

 

1.3 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.......:  A despesa com a prestação do serviço de 
que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária: Exercício 2023, Unidade 
Orçamentaria 1001 – Câmara Municipal de Pau dos Ferros, Projeto/Atividade 2.001 – 
Manutenção da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, Fonte 100 – Recursos 
Ordinários, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica. 
 
DATA DA ASSINATURA.........:  17/04/2023. 

VIGÊNCIA ............................: 17/04/2023 até 31/12/2023. 

ASSINANTES: 

JOSÉ ALVES BENTO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  
FRANCISCO ALCIVAN DIÓGENES BESSA – REPRESENTANTE LEGAL DA 
EMPRESA 

 

 
  

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas 

atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos contra o indeferimento 

da inscrição preliminar do Edital nº 004/2023. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

1) RELAÇÃO DOS RECURSOS: 

Inscrição Nome Situação 

004202324 ACÁCIA BRENDA SANTOS SILVA Deferido 

004202368 ARIELLY ASTRID FERNANDES LIMA Indeferido 

004202342 BÁRBARA LETÍCIA ALVES AIRES Indeferido 

0042023100 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA Deferido 

004202312 ELIENE MORATO DA SILVA INÁCIO Deferido 

004202348 EVANICE GAMA DA SILVA Deferido 

0042023115 HORTÊNCIA RAYANNE CRISÓSTOMO DE MORAIS Deferido 

004202338 ILLANNA KARINNE DE PAIVA FERNANDES Deferido 

0042023160 KRYSNAH ALLEN DA SILVA MELO Deferido 

0042023151 LARISSA VANESSA ANDRADE SANTOS Deferido 

0042023168 LAURA SABRINA MARCELINO DO NASCIMENTO Deferido 

004202380 LÍGIA FERNANDA DA SILVEIRA ANDRADE Deferido 

0042023142 MARIA DO SOCORRO DE ARRUDA Deferido 

004202394 MARIA VILDACI DE MOURA SILVA Deferido 

004202377 MARILIA JUÇARA DE SOUZA MEDEIROS SILVA Deferido 

004202362 RENAN YURI LEITE FERNANDES Deferido 

 
 Pau dos Ferros/RN, 03 de maio de 2023. 

 
                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 
 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas 

atribuições legais, resolve tornar público o RESULTADO DEFINITIVO DA 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo, oriundo do Edital nº 

004/2023. 

 

I- Relação nominal dos candidatos(as) com a inscrição homologada:  

Inscrição Nome 

004202324 ACÁCIA BRENDA SANTOS SILVA 

0042023149 ADOVINA MARIA DA CONCEIÇÃO NETA DOS SANTOS 

0042023121 AGNA ANDRIELY COSTA DE ARAUJO 

004202354 ALESSA OLIVEIRA ZUMBA 

0042023146 ANA DENIZE MORAIS DE OLIVEIRA 

0042023118 ANA MARIA DE HOLANDA 

0042023156 ANA PAULA FERNANDES FARIAS 

004202390 ANA PAULA LEITE DE OLIVEIRA 

004202350 ANA THEREZA NASCIMENTO DE CASTRO 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

0042023108 ANDREY FREITAS DUARTE 

0042023110 ANNE ROUSSE GURGEL MOISÉS 

0042023124 ANTONIA CECILIA GONÇALVES DE ALMEIDA 

004202322 ANTONIA LINDENEIS BEZERRA DANTAS 

0042023112 ANTONIO RODRIGUES NETO DE QUEIROZ 

0042023128 ARETHA DE MAGALHÃES E SOUZA 

0042023166 ARIADNA REGINA DE FREITAS HONORATO 

0042023165 AYSHA LORENNA REGO URBANO 

0042023147 BÁRBARA GOMES GONÇALVES 

0042023111 BARBARA PAMELA MAIA SILVA 

0042023161 BENEDITA MARIA DA CONCEIÇÃO TELES 

0042023127 BRUNO FERNANDES DE SOUSA 

0042023135 CÂNDIDA FEITOZA ROCHA 

004202308 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA 

0042023100 CASSIA VITORIA NOGUEIRA DA SILVA 

004202344 CINTHYA SAMARA DE QUEIROZ BANDEIRA 

0042023167 DAYANE CARLOS LINS 

004202334 DESIREE FERREIRA DE OLIVEIRA 

004202312 ELIENE MORATO DA SILVA INÁCIO 

0042023133 ERICA KATIANY MIRANDA CHAVES 

004202384 EVA DA SILVA PAIVA 

004202348 EVANICE GAMA DA SILVA 

004202323 FELIPE DE MORAIS GOMES 

004202331 FERNANDA BEATRIZ DA COSTA 

004202371 FERNANDA MIKAELLE MORAIS CAVALCANTE 

004202370 FLÁVIA RAFAELA DANTAS DE SALES MAGALHÃES 

004202374 FRANCIELE OLIVEIRA LIMA 

004202387 FRANCISCA FABRICIA SAMPAIO DE SOUZA 

0042023134 FRANCISCA MARINES GOMES LIMA 

0042023114 FRANCISCA RÉGIA DE SOUSA 

0042023131 FRANCISCO JOCÉLIO CAVALCANTE SOUZA 

0042023107 GERALDO ANTONIO DA COSTA NETO 

004202376 GERALDO FERNANDES FIGUEIREDO 

0042023116 GERCY BENÍCIO ALMEIDA PINTO 

004202398 GISCLEIDE DUARTE SILVA 

0042023145 HÁDNA DAYANE ENÉAS DA CUNHA 

0042023123 HERMESON ERICO DE LIMA ARAÚJO 

0042023115 HORTÊNCIA RAYANNE CRISÓSTOMO DE MORAIS 

004202340 IARA WANDÉRBIA SANTOS  

004202327 ILDA KANDICE RODRIGUES SENA 

004202338 ILLANNA KARINNE DE PAIVA FERNANDES 

004202375 INGRID KAREN LUCENA AIRES 

004202318 IONARIA EVANGELISTA SILVA 

004202365 JANAYSA NAYARA DE QUEIROZ 

0042023103 JARLANDIENNY MENDONÇA DE SOUZA MOURA 

0042023125 JESSIARA ROMONIELLY FERREIRA MAGALHÃES 

0042023150 JOÃO EMMANOEL SOUZA DA ROCHA 

004202353 JOÃO IZIDORO JUNIOR 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

004202341 JOSÉ AMÉRICO SOBRINHO 

0042023129 JOSÉ RENNER VIANA MONTE 

004202336 JOSIANE GIZELLE FERREIRA 

004202386 JUDAS TADEU ROSA DE ARAÚJO 

0042023102 JÚLIA VITAL DE OLIVEIRA 

0042023148 KAIZA ALVES MAIA 

0042023158 KALYANNE SIMONE DO REGO 

004202337 KARLA DANIELLY XAVEIRO DA SILVA 

0042023155 KATIUCIA FORMIGA DA CRUZ 

0042023160 KRYSNAH ALLEN DA SILVA MELO 

004202383 LANA SUZY DE PAIVA 

0042023105 LARISSA KAIRONNE FREITAS HOLANDA 

0042023151 LARISSA VANESSA ANDRADE SANTOS 

0042023168 LAURA SABRINA MARCELINO DO NASCIMENTO 

004202304 LEIDYDAIANA SILVA DE BRITO 

004202389 LEILMA LETÍCIA DE OLIVEIRA DANTAS CORREIA 

004202343 LEUMARA PINHEIRO CLEMENTINO 

004202380 LÍGIA FERNANDA DA SILVEIRA ANDRADE 

004202315 LINDEMBERG VERISSIMO DA SILVA 

004202329 LORENA THAYS RODRIGUES SAMPAIO 

004202392 MARA BETÂNIA HENRIQUE DE LIMA GONÇALVES 

004202345 MARA BETÂNIA MORAIS DE QUEIROZ 

0042023109 MARCELLO VIRGINIO DE SOUZA LEONARDO  

0042023119 MARCOS AURÉLIO IRINEU DE OLIVEIRA 

004202357 MARIA AURENIR NEVES DE LIMA 

004202320 MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEREDO SOUZA 

0042023139 MARIA DAS GRACAS FILHA CHAVES ALMEIDA 

004202359 MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO E SILVA 

0042023142 MARIA DO SOCORRO DE ARRUDA 

004202388 MARIA LUIZA CHAVES DE OLIVEIRA 

004202358 MARIA LUZENIRA COSTA 

0042023130 MARIA NAYARA DE CARVALHO FELIX 

004202326 MARIA NAYHARA DE FREITAS MONTEIRO 

0042023101 MARIA TATIANA DANTAS 

004202394 MARIA VILDACI DE MOURA SILVA 

004202377 MARILIA JUÇARA DE SOUZA MEDEIROS SILVA 

004202366 MARIZE CLAIRE DE LIMA MELO 

0042023141 MARLUCIA MARIA DA SILVA 

004202352 MARTA REGINA SOUZA DOS SANTOS 

0042023157 MATEUS FERNANDES DA SILVA 

0042023132 MATHEUS VILA NOVA BEZERRA DE QUEIROZ 

0042023143 MILENE FERREIRA DE ALMEIDA 

004202385 MYELLEN SONALY BATISTA DE SOUSA 

0042023117 NATÁLIA CRISTINA GAMA RAULINO 

0042023169 NATALLIA DE OLIVEIRA BARROS 

004202355 NAYARA RAPHAELLA MAIA REGO 

004202360 NILZINÉLIA MARIA ALMEIDA QUEIROZ 

004202393 PALMIRA YASMIM OLIVEIRA 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

004202363 PANMERA ANDREA DE MOURA 

0042023138 PAULO BERNARDINO FARIAS JUNIOR 

004202311 PEDRO DE FREITAS NETO 

0042023120 PRISCILA DA SILVEIRA JÁCOME 

004202362 RENAN YURI LEITE FERNANDES 

004202382 RENATA CIDINEIDE PEREIRA DE MOURA 

004202396 RITA DE CASSIA CARDOSO DE MOURA 

0042023106 ROBERTO VIRGINIO DE SOUZA JÚNIOR 

0042023164 ROSEANE KARLA XAVIER DA SILVA 

0042023113 ROSIMERE DE ALMEIDA COSTA 

0042023126 SHEYLIANE REGO MORAIS 

004202319 THAINA JACOME ANDRADE DE LIMA 

0042023153 URSULA ANDES PEREIRA DO NASCIMENTO 

0042023104 VICENTE EDUARDO ALVES DOS SANTOS 

004202364 VIVIANE MARIA DOS SANTOS 

0042023152 WILGNA BEGNA FERREIRA PEREIRA 

004202397 WILMA NOBRE DE OLIVEIRA 

004202379 YARA KAYS BESSA DE ALEMEIDA 

004202361 ZILDETE URBANO AIRES JOCA 

 

 Pau dos Ferros/RN, 03 de maio de 2023. 

 
                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023-0005 

  
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 
horas do dia 23/05/2023, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços 
N°. 2/2023-0005 tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de manutenção, recomposição e 
revitalização de pavimentação em vias, logradouros e passeios públicos do 
município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações constantes no Projeto 
Básico, Anexo I do edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala do Departamento de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAU DOS FERROS – RN. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.  

 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-
mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste 

CPL 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de 
Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro – Pau dos Ferros/RN. 
  

Pau dos Ferros – RN, 03 de Maio de 2023. 

David Jhenison Soares Fernandes 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023-0006 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 
horas do dia 24/05/2023, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços 
N°. 2/2023-0006, tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa 
destinada a execução da "Construção de ginásio poliesportivo no município de 
Pau dos Ferros/RN, localizado na rua Alexandre pinto - bairro Princesinha do 
Oeste". 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.  

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-
mail: licitapmpf@gmail.com.  

As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações situada 
na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro – Pau dos Ferros/RN. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 03 de maio de 2023. 

 David Jhenison Soares Fernandes 
PRESIDENTE DA COMISSÃO – CPL  

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNICO – N° 6/2023-0009 – 2ª CHAMADA 

  
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-
0009-2ª Chamada, tipo menor preço, que teve como objeto a Processo de despesa 
para aquisição de material de consumo(material de expediente, material de 
limpeza, material de construção, material químico, jardinagem e paisagismo, 
tecidos e miçangas, equipamento de proteção individual, utensílios de copa e 
cozinha) que serão utilizados para implementação e desenvolvimento do 
projeto: coleta seletiva para a comunidade do perímetro irrigado: cuidando dos 
resíduos da comunidade e gerando oportunidades, o qual se dará por meio do 
convênio funasa nº 919773/2021, realizada no dia 03/05/2023 às 09:00 horas, por 
meio do portal de compras públicas, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , foi declarada a licitação DESERTA, 
porque não foram apresentadas propostas para o processo. 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

  
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com 

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis, 
no horário de expediente, na sede do Departamento de Licitação e Contratos, 
localizado na Av. Getúlio Vargas, 1911- Centro Pau dos Ferros/RN. 

  
Pau dos Ferros/RN, 03 de Maio de 2023. 

David Jhenison Soares Fernandes 
PREGOEIRO OFICIAL 

 

PORTARIA Nº. 11/2023 / SEINFRA 
DATA: 04 DE MAIO DE 2023. 

 
FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ, SECRETÁRIO DE 

INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por 
lei: 

RESOLVE: 
Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. ALFREDO TORRES DE ALMEIDA NETO, 

Engenheiro Civil, CREA 2118483155, Portaria 046/2023, para fiscalizar o Contrato de 
Prestação de Serviços de Nº 184/2022, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM DE TRECHO DA RUA FRANÇA, NO BAIRRO NAÇÕES UNIDAS, 
ZONA URBANA, NESTE MUNICIPIO, que será realizado pela empresa J D 
CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, oriundo da Tomada de Preços Nº 2/2022-
0010. 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS – 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
EM 04 DE MAIO DE 2023. 
 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria N° 042/2023. 
 

 

Portaria Nº 372/2023 - SESAU/PMPF 
Em, 03 de Maio de 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Marilia Pricilia Benicio, gerente de marcações de 

procedimento especiais e internações do Município de Pau dos Ferros, para suprir as 

despesas da viagem que acontecerá dos dias 03 a 06 de Maio de 2023, que irá se 

deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 2 (duas) e ½ (meia) diária, com o valor 

total de R$ 300,00 (trezentos reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objeitvo PARTICIPAR DO VII CONGRESSO DA LIGA: INOVAÇÃO E 

TRANSFORMAÇÃO DIGITAL EM SAÚDE, NO CENTRO DE CONVENÇÕES. 

Estudos em saúde coletiva, na referida cidade.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 373/2023 - SESAU/PMPF 

Em, 03 de Maio de 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Glauber Lopes de Holanda, integrante do Conselho 
Municipal de Saúde do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da 
viagem que aconteceu no dia 28 de Abril, que se deslocou para Mossoró/RN, ½ (meia 
diária) com o valor total de 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento 
tem por objetivo PARTICIPAR DO EVENTO AÇÃO 5, CUIDADOS 
INTERMÉDIARIOS, E RESOLUTIVIDADE EM REDE NO ÂMBITO TERRITORIAL. 
NA REFERIDA CIDADE 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 374/2023 - SESAU/PMPF 
Em, 03 de Maio de 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Pedro da Silva Neto, integrante do Conselho 
Municipal de Saúde do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da 
viagem que aconteceu no dia 28 de Abril, que se deslocou para Mossoró/RN, ½ (meia 
diária) com o valor total de 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento 
tem por objetivo PARTICIPAR DO EVENTO AÇÃO 5, CUIDADOS 
INTERMÉDIARIOS, E RESOLUTIVIDADE EM REDE NO ÂMBITO TERRITORIAL. 
NA REFERIDA CIDADE 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 Portaria Nº 356/2023 - SESAU/PMPF 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 de Abril de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 357/2023 - SESAU/PMPF 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 27 a 28 de Abril 

de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e 

meia) diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que 

o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

Portaria Nº 359/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 de Abril de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) 

diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 360/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 a 29 de 

Abril de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ 

(uma e meia) diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos 

que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 361/2023 - SESAU/PMPF 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 01 de Maio de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) 

diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

Portaria Nº 362/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 01 de Maio de 2023, que irá 

se deslocar para transporte de pacientes em Sousa/PB, ½ (meia) diária, com o valor 

total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 363/2023 - SESAU/PMPF 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 03 de Maio de 2023, que irá 

se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor 

total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 364/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 03 de 

Abril 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma 

e meia) diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que 

o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

Portaria Nº 365/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 02 a 03 de Maio de 2023, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o 

valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 366/2023 - SESAU/PMPF 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 03 de Maio de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) 

diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 367/2023 - SESAU/PMPF 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 03 de Maio de 

2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) 

diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Portaria Nº 368/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 a 07 de Maio de 2023, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 3 e ½ (três e meia) 

diárias, com o valor total de R$ 420,00 (quatro centos e vinte reais). Justificamos que 

o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR A SECRETÁRIA 

DE SAÚDE (KALLIANE) PARA AGENDA ADMINISTRATIVA NA CIDADE ACIMA 

CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 369/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir 

as despesas da viagem que acontecerá no dia 03 a 04 de Maio de 2023, que irá se 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total 

de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 370/2023 - SESAU/PMPF 

 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 03 a 04 de Maio de 2023, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o 

valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 371/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

 



PAU DOS FERROS, 03 DE MAIO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 24 

                                Diário Oficial do Município 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 04 de Maio de 2023, que irá 

se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor 

total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 375/2023 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 01 a 02 de Abril de 2023, que 

irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, 

com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


